Derechohabientes, bajo el principio de mancomunidad y solidaridad con el objeto de brindar ayuda
sin fines de lucro en el Programa de Auxilios Mutuales, conforme lo establece el Artículo 147° del
Estatuto.

ARTÍCULO 2°.- El presente Reglamento consta de cinco (05) títulos, quince (15) capítulos, ciento
veinticuatro (124) artículos, cinco (05) Disposiciones Generales, dos (02) Disposiciones
Complementarias y nueve (09) Disposiciones Finales.

CAPITULO II
DENOMINACIÓN Y BASE NORMATIVA

ARTÍCULO 3°.- Esta publicación se denomina REGLAMENTO DE AUXILIOS MUTUALES, y para